O critério de julgamento adotado será o menor preço unitário observadas as exigências contidas 
neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto.  

2. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
2.1. As despesas decorrentes da Aquisição do veículo, orçado em R$ 699.266,67 (Seiscentos e 
noventa e nove mil duzentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos) provenientes 

de recurso próprio e do Termo de Convênio 104034/20233, qual onerará a seguinte dotação 
orçamentária do exercício financeiro 2023: 
NOTA DE BLOQUEIO 071/2023 
01 MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL